Municipalidad de Presidente Perén
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 02 de octubre de 2013.-

VISTO:

Que por Expte. N° 4128-84500-1-2013 se tramita la LICITACION PUBLICA N° 8/2013
correspondiente a la obra denominada “OBRAS CLOACALES SAN PABLO -LOTE 8 A -
GUERNICA” adjudicada mediante Decreto N° 1324/2013 ala Empresa PRATES Y CIA. S.C.A.
con domicilio en calle 12 N° 745, Piso 1°, Dpto. A y B, delaCiudad La Plata, y;
CONSIDERANDO:

Que la Secretaria de Obras Publicas presenta nota solicitando € pago del anticipo
financiero correspondiente al 10% del monto del contrato, ala Empresa adjudicataria, en el marco
del Convenio Unico de Colaboracion y Transferencia celebrado con el Ente Naciona de Obras
Hidricas de Saneamiento (ENHOSA), a través del cua se llevara a cabo la obra “OBRAS
CLOACALES SAN PABLO -LOTE 8 A - GUERNICA™ y de acuerdo a lo establecido por € articulo
33° del Pliego de Bases 'y Condiciones de la Licitacién Publica 8/2013;

Que la suma a abonar a la Empresa en concepto de Anticipo Financiero, alcanza a Pesos
Trescientos Cincuenta Mil Doscientos Sesentay Cinco con Treinta Ctvs. ($ 350.265,30)

Que lo antes dicho, demuestra que por la indole de la obra y la conveniencia para los
intereses fiscales, justifican que esta Municipalidad otorgue e anticipo que se solicita, debiendo
arbitrarse la debida garantia para afianzar e cumplimiento de los compromisos asumidos por la
firma contratante;

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1° Otérgase a la Empresa PRATES Y CIA. S.C.A. con domicilio en cale 12 N°
745, Piso 1° Dpto. A y B, de la Ciudad La Plata, la suma de Pesos Trescientos Cincuenta Mil
Doscientos Sesenta y Cinco con Treinta Ctvs. ($ 350.265,30) en concepto de anticipo financiero
del diez por ciento (10 %) del monto total de la obra, cuyo contrato fue celebrado €l dia 16 de
septiembre de 2013, suscripto en base al Decreto 1324/2013, mediante €l que se adjudica a la
misma, la Licitacion Pablica 8/2013 referidaala“OBRAS CLOACALES SAN PABLO -LOTE
8 A - GUERNICA” .-

ARTICULO 2° La Empresa deberd, con caracter previo a la entrega de la suma referida en €
articulo 1°, acreditar fehacientemente la contratacion de garantia suficiente sobre la correcta
utilizacion del anticipo concedido.-

ARTICULO 3% Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1512.-

/ f
Affon ﬁ’iﬂiar ﬂe gue ro

INTENEEHTE MUN ICIPAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE PERDN




